
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 06-G-IJ- 0004496 

AB. CARLOS LARREA LECARO 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO: 

QUE el Director de Informática de la Superintendencia de Compañías, comunica mediante correo 
electrónico que las compañias mencionadas a continuación, se encuentran inmersas en la causal de 
inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías, por no haber cumplido durante dos o 
más años consecutivos con las obligaciones establecidas en el Art. 20 de la citada Ley: 

  

Constitución Registro Mercantil 
| Exp | Nombre Cia Not | Cantón — | Fecha | Cantón | Fecha 

113198 IMPORTADORA TEXTIL S.A. IMPORTSATEXTIL 30 GUAYAQUIL 05/09/2003 GUAYAQUIL 17/09/2003 
IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA DE 

  

        

75488 ALIMENTOS S.A. COALSA 13 GUAYAQUIL 25/06/1996 GUAYAQUIL 02/08/1996 
IMPORTADORA Y EXPORTADORA " ECUADOR 

114699 WOODLAND INTERNATIONAL ” S.A. 1 GUAYAQUIL 04/12/2003 GUAYAQUIL 02/02/2004 

71408 IMPORTADORA Y EXPORTADORA PRODUSA S.A. 21 GUAYAQUIL 04/11/1994 GUAYAQUIL 12/01/1995 

78626 IMPORTEL S.A. 30 GUAYAQUIL 11/08/1997 GUAYAQUIL 03/09/1997 

115737 IMPORTELCORP S.A. 30 GUA Y AQUIL 07/05/2004 GUAYAQUIL 18/05/2004 

115080  IMPORTIMSA S.A. 3 GUAYAQUIL 01/03/2004 GUAYAQUIL 14/04/2004 

116378 IMPORVEX S.A. 30 GUAYAQUIL 30/07/2004 GUAYAQUIL 11/08/2004 

105174 IMPRESIONAR S.A. IMPRESIOSA 16 GUA Y AQUIL 10/05/2001 GUAYAQUIL 09/08/2001 

21701 IMPRESORES ASOCIADOS CA IMACA 2 GUA Y AQUIL 20/02/1968 GUAYAQUIL 07/03/1968 

111231 IMPROGUR S.A. 38 GUA Y AQUIL 28/08/2002 GUAYAQUIL 05/11/2002 

69533 IMPROHERSA C.A. 7 GUAYAQUIL 02/06/1993 GUAYAQUIL 02/09/1993 

111017 IMPULCOMPANY S.A, 30 GUAYAQUIL 23/12/2002 GUAYAQUIL 16/01/2003 

106042 IMREPSA S.A. 16 GUAYAQUIL 09/08/2001 GUAYAQUIL 11/09/2001 

116465 IMSATCOMS.A. 3 GUAYAQUIL 18/02/2004 GUAYAQUIL 19/08/2004 

111400 IMTAGAS.A. 16 GUAYAQUIL 07/02/2003 GUAYAQUIL 14/03/2003 

116175 INADELS.A. 7 GUAY AQUIL 07/07/2004 GUAYAQUIL 22/07/2004 

117551 INALIMENTOS S.A. 30 GUA Y AQUIL 05/11/2004 GUAYAQUIL 01/12/2004 

114227 INAMGROUPSA S.A. 3 GUA Y AQUIL 22/09/2003 GUAYAQUIL 16/01/2004 

110509 INCOMPANY S.A. 21 GUAYAQUIL 31/10/2002 GUAYAQUIL 27/11/2002 
INCOMVENSA INMOBILIARIA COMPRA VENTA 

19507 SA 9 GUAYAQUIL 05/02/1981 GUAYAQUIL 29/06/1981 

22842 INCOS INMOBILIARIA COSMOS C.LTDA. (INCOS) 10 GUA Y AQUIL 28/05/1976 GUAYAQUIL 15/07/1976 

105719 INCREATO MUEBLES 5S.A. 10 GUAYAQUIL 20/07/2001 GUAYAQUIL 27/09/2001 

109877 INDOMAC S.A. 38 GUA Y AQUIL 19/06/2002 GUAYAQUIL 02/08/2002 

114784 INDRESA S.A. 21 GUAYAQUIL 03/12/2003 GUAYAQUIL 11/03/2004 

9293 INDUARPEZ SA 5 GUAYAQUIL 30/12/1977 GUAYAQUIL 07/03/1978 

82915 INDUNOVAS,A. 38 GUAYAQUIL 16/06/1998. GUAYAQUIL 24/08/1998 
INDUSTRIA DE CERAMICA MELISA INCERME 

29124 CIA. LTDA. 0 SAMBORONDON 28/03/1996 GUAYAQUIL 13/06/1996 
INDUSTRIA FASA DE METALES Y PLASTICOS CIA 

20142 LTDA 8 GUAYAQUIL 07/07/1972. GUAYAQUIL 13/07/1972 

114628 INDUSTRIA LEONARD S.A. INDULEOSA 29 GUAY AQUIL 06/02/2003 GUAYAQUIL 27/03/2003 
INDUSTRIA PROCESADORA DE MADERAS DEL 

23274 LITORAL IPROMALI CIA LTDA 13 GUAYAQUIL 20/07/1977 GUAYAQUIL 01/09/1977 

120989 INDUSTRIA RIVADENEIRA CAMINO S.A. INRICA 29 GUAYAQUIL 18/12/2000 GUAYAQUIL 24/04/2001 

40043 INDUSTRIAL AGRICOLA BELLA NAPOLE SA 15 GUAYAQUIL 10/11/1981 GUAYAQUIL 09/12/1981 
INDUSTRIAL COMERCIAL SUDAMERICANA C 

20415 LTDA ICOSU 4 GUA Y AQUIL 18/03/1969 GUAYAQUIL 01/04/1969 

5504 INDUSTRIAL DE CERAMICAS DURISOL SA 9 GUAYAQUIL 27/12/1973 GUAYAQUIL 07/01/1974  



  

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 06-G-IJ-0004496 

9167 INDUSTRIAL E INMOBILIARIA GEMINIS SA 9 GUAYAQUIL 08/09/1977 GUAYAQUIL 09/11/1977 

84674 INDUSTRIAL E INMOBILIARIA VELOMI S,A. 1 GUAYAQUIL 29/01/1999 GUAYAQUIL 05/05/1999 

83499 INDUSTRIAL FRIO PARTES INFRIOPART S.A. 13 GUAYAQUIL 14/09/1998. GUAYAQUIL 18/11/1998 

9515 INDUSTRIAL INMOBILJARIA DIAPERSA SA 9 GUAYAQUIL 25/08/1978 GUAYAQUIL 20/09/1978 

115490 INDUSTRIAL LATINA S.A. LAINDUSA 30 GUAYAQUIL 04/03/2004 GUAYAQUIL 26/04/2004 

19441 INDUSTRIAL MARITIMA VIDACO CA $ GUAY AQUIL 07/02/1981 GUAYAQUIL 11/05/1981 

41941 INDUSTRIAL MOR C.A. 13 GUAYAQUIL 20/06/1984 GUAYAQUIL 01/11/1984 

9079 INDUSTRIAL PESQUERA GALUVER CA $ GUAYAQUIL 13/07/1977 GUAYAQUIL 16/08/1977 
INDUSTRIAL PESQUERA GONZALEZ S.A. 

55744  INDUPEG 30 GUAYAQUIL 30/08/1988 GUAYAQUIL 19/09/1988 

105853 INDUSTRIAS AMAVES.A. 30 GUAYAQUIL 19/09/2001. GUAYAQUIL 15/10/2001 

23982 INDUSTRIAS DEL CAMPO CEBRA C LTDA 13 GUAYAQUIL 23/11/1978 GUAYAQUIL 02/02/1979 

22311 INDUSTRIAS DEL MAR SA INDEMAR 13 GUAYAQUIL 08/04/1975 GUAYAQUIL 01/07/1975 

INDUSTRIAS METAL MECANICA GENERALES 

22770 IMG CIA LTDA 5 GUAYAQUIL 11/03/1976 GUAYAQUIL 25/03/1976 

117650 INETPRUN S.A. 7 GUAYAQUIL 15/11/2004 GUAYAQUIL 10/12/2004 

109868 INFLUENCE MEDIA ECUADOR S.A. 29 GUAYAQUIL 18/09/2002 GUAYAQUIL 24/10/2002 

En ejercicio de sus atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías, mediante 
Resolución No. ADM-89230 de 1 de septiembre de 1989; y, ADM-05057 de 15 de abril de 2005; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el primer 
Considerando de la presente Resolución, por estar incursas en la disposición prevista en el Art. 359 de la 

Ley de Compañías. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución en el domicilio de la empresa, a los 
Representantes Legales de las compañías mencionadas en el primer Considerando ó mediante publicación 
por una sola vez, en uno de los diarios de amplia circulación en el domicilio principal de las mismas, de 
conformidad con lo dispuesto en el inciso segundo del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes mencionadas que, si 
transcurrido el término de treinta días, contado desde la notificación de la presente Resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, éstas podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el 

inciso tercero del artículo 360 de la Ley de Compañías. 

ARTICULO CUARTO.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE. DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías en Guayaquil, a 5 JUL. 2006 

  

arrea Lecaróo 

ESPECIALISTA JURIDICO DEL DEPARTAMENTO 
DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE LA INTENDENCIA 

DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL  


